
 

Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

 
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 3. 2. 2022 

 od 18:00 do 18:36 hodin v kabinách sportovního areálu 
 
Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Všem zvoleným členům 
byly zaslány pozvánky a zveřejnění bylo provedeno na úřední desce Obecního úřadu Markvartice a na 
webových stránkách obce. 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, ing. Václav Kolman, Jaroslav Flieger, Jiří Komárek, 
ing. Libor Kunte, ing. Jakub Nerad 
 
Omluveni: ing. Petr Hodboď 
Neomluveni: 0 
Předsedající konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 8 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 
Bod č. 1 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

            Předsedající určil jako zapisovatelku z jednání paní Petru Říhovou. 

Zastupitelstvo obce určuje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Fliegera a pana Jiřího Komárka. 
 
 
Usnesení č. ZO 22 01 01 – Schválení doplněného programu 1. veřejného zasedání ZO 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice  
Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení doplněného programu 1. veřejného zasedání  ZO Markvartice 
3) Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
4) Schválení změny rozpisu č. 1/2021 
5) Zpráva o hospodaření obce za období 1-12/2021 
6) Schválení darovací smlouvy 
7) Schválení finančního příspěvku Myslivecký spolek SKALKA 
8) Schválení finančního příspěvku Svaz žen 
9) Schválení finančního příspěvku TRIANGL 
10) Schválení zhotovitele pasportu místních komunikací 
11) Schválení zrušení OZV č. 2/2003  
12) Schválení zrušení OZC č. 3/2004 
13) Schválení zrušení OZV č. 2/2011 
14) Schválení zrušení OZV č. 3/2011 – 8/2011 
15) Schválení zrušení OZV č. 2/2004 
16) Schválení podání žádosti o dotaci z POV na opravu komunikace a spolufinancování této akce 
17) Diskuze 
18) Závěr 
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 



Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 

Bod č. 3 – Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu a činnost OÚ od minulého VZZO. 
 
Podaná žádost na MO –oprava válečného hrobu 
Podaná žádost na SFŽP – liniová výsadba 
Hanzlák – odbahnění 
Internet 
Prostranství u Hunčovského 
Pokračování nástavby nad kotelnou 
 
Bod č. 4 – Schválení změny rozpisu č. 1/2021 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí změny rozpisu č. 1/2021, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

Bod č. 5 – Zpráva o hospodaření obce za období 1-12/2021 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za období 1-12/2021, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
V 18:15 hod. se dostavil člen zastupitelstva pan Karel Hladík. 

Usnesení č. ZO 22 01 02 – Schválení darovací smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje na základě žádosti TJ SK Markvartice finanční dar ve výši 60.792,- Kč. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 01 03 – Schválení finančního příspěvku Myslivecký spolek SKALKA 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek Mysliveckému spolku SKALKA ve výši 20.000,- Kč. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 01 04 – Schválení finančního příspěvku Svaz žen 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje  finanční příspěvek Svazu žen ve výši 30.000,- Kč. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 01 05 – Schválení finančního příspěvku TRIANGL 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek spolku TRIANGL ve výši 50.000,- Kč. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 01 06 – Schválení zhotovitele pasportu místních komunikací 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele pasportu místních komunikací. 
Zhotovitel: Ing. Miroslav Ouzký, Huntířov 191, 405 02, IČO 86867865 
Cena: 44.000,- Kč 



 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 01 07 – Schválení zrušení OZV č. 2/2003 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení OZV č. 2/2003 o užívání znaku a praporu obce Markvartice  
ze dne 19. 6. 2003 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 01 08 – Schválení zrušení OZV č. 3/2004 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení OZV č. 3/2004, kterou se zrušuje OZV č. 3/2001 a kterou 
se mění OZV č. 2/1999 o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů MŠ a ŠD ze dne 
9. 12. 2004 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 01 09 – Schválení zrušení OZV č. 2/2011 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení OZV č. 2/2011, kterou se zrušuje OZV č. 1/2009 o stanovení 
koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti ze dne 9. 6. 2011 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 01 10 – Schválení zrušení OZV č. 3/2011 – 8/2011 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení OZV č. 3/2011 – 8/2011, kterou se stanoví část společného 
školského obvodu ZŠ. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 22 01 11 – Schválení zrušení OZV č. 2/2004 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení OZV č. 2/2004, kterou se zrušuje OZV č. 2/1999 o placení 
příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů MŠ a ŠD ze dne 9. 12. 2004 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usneseni č. ZO 22 01 12 – Schválení podání žádosti o dotaci z POV na opravu 
komunikace a spolufinancování této akce 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z POV na opravu komunikace a 
spolufinancování této akce. 
 
Pro 7 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ověřovatelé zápisu                                Jaroslav Flieger, 
        
                                                                  Jiří Komárek,  
 
Starosta           Tomáš Renka,   

 
Místostarosta           Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
 
 
V Markvarticích dne 16. 2. 2022 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   
 

                                                                                                                                                                                                           


